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Pré-req. Co-req.TOTALPRE EST LAB PRA ORI

NomeCódigoPer RequisitosCRÉDITOS POR NATUREZA

CH EXT

44 0 0 0 0 1  60 TEORIA ECONÔMICAEGN1000 0

44 0 0 0 0  60 GERENCIAMENTO DAS INFORMAÇÕES CONTÁBEISEGN1001 0

44 0 0 0 0  60 ESTRATÉGIAS E NEGÓCIOSEGN1002 0

42 0 0 2 0  60 PROJETO INTEGRADOREGN1004 0

44 0 0 0 0  60 DIREITO ADMINISTRATIVO E EMPRESARIALJUR1025 0

Créditos Total do Semestre:  20Carga Horária Semestral: 300 h

42 0 2 0 0 2  60 METODOS E TÉCNICAS DE NEGÓCIOSEGN1005 0

44 0 0 0 0  60 PROJETO INTEGRADOR E INSTRUM. DE GESTÃO E NEGÓCIOSEGN1006 0

42 0 2 0 0  60 MATEMÁTICA FINANCEIRAEGN1011 0

42 0 2 0 0  60 ANÁLISE DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEISEGN1057 0

44 0 0 0 0  60 MICROECONOMIAEGN1058 0

Créditos Total do Semestre:  20Carga Horária Semestral: 300 h

44 0 0 0 0 3  60 EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃOACE1030 0

40 0 0 4 0  60 PROJETO INTEGRADOR EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃOACE1031 0

44 0 0 0 0  60 MACROECONOMIAACE1032 0

42 0 2 0 0  60 GESTÃO DE CUSTOS NAS ENTIDADESACE1033 0

44 0 0 0 0  60 LÍNGUA PORTUGUESA ILET4101 0

Créditos Total do Semestre:  20Carga Horária Semestral: 300 h

44 0 0 0 0 4  60 CONTABILIDADE COMERCIALCON4001 0

44 0 0 0 0  60 CONTABILIDADE TRIBUTÁRIACON4002 0

42 0 2 0 0  60 CONTABILIDADE INDUSTRIAL E DE CUSTOSCON4003 0

42 0 2 0 0  60 CONTROLE FINANCEIRO E ORÇAMENTÁRIOCON4004 0

40 0 0 4 0  60 GESTÃO FINANCEIRACON4006 0

44 0 0 0 0  60 PSICOLOGIA APLICADA À GESTÃOCSA1001 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

42 0 2 0 0 5  60 CONTABILIDADE EMPRESARIALCON4007 0

44 0 0 0 0  60 TEORIA DA CONTABILIDADECON4008 0

40 0 4 0 0  60 PRATICA CONTÁBIL - DEPARTAMENTO DE PESSOALCON4009 0

42 0 2 0 0  60 AUDITORIACON4010 0

44 0 0 0 0  60 CONT.APL AO SETOR PUB- PROCED.CONT ORÇAMENTÁRIOCON4011 0

44 0 0 0 0  60 FILOSOFIA E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADASFIT1056 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

40 0 4 0 0 6  60 PRÁTICA CONTÁBIL- ESCRITURAÇÃO FISCALCON4012 0

42 0 2 0 0  60 CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PÚBLICO - PROCEDIMENTO CONTÁBEIS PATRIMONIAISCON4013 0

44 0 0 0 0  60 ÉTICA PROFISSIONAL CONTÁBILCON4014 0

44 0 0 0 0  60 TÉCNICA DE PESQUISA CONTÁBILCON4015 0

40 0 0 0 0  60 ANÁLISE  ATUARIALCON4016 4

44 0 0 0 0  60 TEORIAS SOCIOLÓGICASHGS1003 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

44 0 0 0 0 7  60 CONTABILIDADE SOCIETÁRIACON4017 0

40 0 4 0 0  60 PRÁTICA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBILCON4018 0

40 0 0 0 0  60 CONTABILIDADE DO AGRONEGÓCIOCON4019 4

44 0 0 0 0  60 PESQUISA APLICADA Á CONTABILIDADECON4020 0

42 0 2 0 0  60 ELABORAÇÃO E ANÁLISE DE PROJETOSECO5008 0

40 0 0 0 0OPTATIVAS I 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

44 0 0 0 0 8  60 CONTROLADORIACON4021 0

44 0 0 0 0  60 PERÍCIA CONTÁBIL,ARBITRAGEM E MEDIAÇÃOCON4022 0

44 0 0 0 0  60 TÓPICOS CONTEMPORÂNEOS EM CONTABILIDADECON4023 0

40 0 0 0 4  60 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSOCON4024 0

42 0 2 0 0  60 CONTABILIDADE APLICADA AO MERCADO FINANCEIROCON4025 0

44 0 0 0 0  60 TEOLOGIA E CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS APLICADASFIT1810 0

40 0 0 0 0OPTATIVAS II 0

Créditos Total do Semestre:  28Carga Horária Semestral: 420 h

TOTAL DE CRÉDITOS PARA INTEGRALIZAÇÃO  - BACHAREL(A)  :  184

ATIVIDADES COMPLEMENTARES  CH = 240 - Integraliza
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Co ReqPre Req CréditosDisciplinasCódigo  CH

DISCIPLINAS OBRIGATÓRIAS

ACE1030 EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO 4  60 

ACE1031 PROJETO INTEGRADOR EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO 4  60 

ACE1032 MACROECONOMIA 4  60 

ACE1033 GESTÃO DE CUSTOS NAS ENTIDADES 4  60 

CON4001 CONTABILIDADE COMERCIAL 4  60 

CON4002 CONTABILIDADE TRIBUTÁRIA 4  60 

CON4003 CONTABILIDADE INDUSTRIAL E DE CUSTOS 4  60 

CON4004 CONTROLE FINANCEIRO E ORÇAMENTÁRIO 4  60 

CON4006 GESTÃO FINANCEIRA 4  60 

CON4007 CONTABILIDADE EMPRESARIAL 4  60 

CON4008 TEORIA DA CONTABILIDADE 4  60 

CON4009 PRATICA CONTÁBIL - DEPARTAMENTO DE PESSOAL 4  60 

CON4010 AUDITORIA 4  60 

CON4011 CONT.APL AO SETOR PUB- PROCED.CONT ORÇAMENTÁRIO 4  60 

CON4012 PRÁTICA CONTÁBIL- ESCRITURAÇÃO FISCAL 4  60 

CON4013 CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PÚBLICO - PROCEDIMENTO CONTÁBEIS PATRIMONIAIS4  60 

CON4014 ÉTICA PROFISSIONAL CONTÁBIL 4  60 

CON4015 TÉCNICA DE PESQUISA CONTÁBIL 4  60 

CON4016 ANÁLISE  ATUARIAL 4  60 

CON4017 CONTABILIDADE SOCIETÁRIA 4  60 

CON4018 PRÁTICA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL 4  60 

CON4019 CONTABILIDADE DO AGRONEGÓCIO 4  60 

CON4020 PESQUISA APLICADA Á CONTABILIDADE 4  60 

CON4021 CONTROLADORIA 4  60 

CON4022 PERÍCIA CONTÁBIL,ARBITRAGEM E MEDIAÇÃO 4  60 

CON4023 TÓPICOS CONTEMPORÂNEOS EM CONTABILIDADE 4  60 

CON4024 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO 4  60 

CON4025 CONTABILIDADE APLICADA AO MERCADO FINANCEIRO 4  60 

CSA1001 PSICOLOGIA APLICADA À GESTÃO 4  60 

ECO5008 ELABORAÇÃO E ANÁLISE DE PROJETOS 4  60 

EGN1000 TEORIA ECONÔMICA 4  60 

EGN1001 GERENCIAMENTO DAS INFORMAÇÕES CONTÁBEIS 4  60 

EGN1002 ESTRATÉGIAS E NEGÓCIOS 4  60 

EGN1004 PROJETO INTEGRADOR 4  60 

EGN1005 METODOS E TÉCNICAS DE NEGÓCIOS 4  60 

EGN1006 PROJETO INTEGRADOR E INSTRUM. DE GESTÃO E NEGÓCIOS 4  60 

EGN1011 MATEMÁTICA FINANCEIRA 4  60 

EGN1057 ANÁLISE DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS 4  60 

EGN1058 MICROECONOMIA 4  60 

FIT1056 FILOSOFIA E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 4  60 

FIT1810 TEOLOGIA E CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS APLICADAS 4  60 

HGS1003 TEORIAS SOCIOLÓGICAS 4  60 

JUR1025 DIREITO ADMINISTRATIVO E EMPRESARIAL 4  60 

LET4101 LÍNGUA PORTUGUESA I 4  60 

DISCIPLINAS OPTATIVAS

CON1255 SISTEMA DE INFROMAÇÃO CONTÁBIL 4  60 

CON4026 CONTABILIDADE APLICADA AO TERCEIRO SETOR E ELEITORAL 4  60 

CSA1217 ANÁLISE GERENCIAL CONTÁBIL 4  60 
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